



## Hiroshimadagen 2017

### - Mottagare av årets Anti-atombombsdiplom, Beatrice Fihn

På söndag den 6 augusti, i Storkyrkan i Stockholm klockan 15.00 uppmärksammar Svenska Läkare mot Kärnvapen att det var 72 år sedan den första atombomben fälldes över Hiroshima. Detta gör vi genom en *Manifestation för fred och nedrustning* med utdelning av vårt Anti-atombombsdiplom. I år går priset till *Beatrice Fihn*, chef för den internationella kampanjen för kärnvapens avskaffande, International Campaign to Abolish Nuclear Weapons, ICAN, som har varit ledande i arbetet för antagandet av ett förbud mot kärnvapen i FN den 7 juli 2017.

Motiveringen lyder: *Beatrice Fihn har med stort engagemang, skicklighet och uthållighet förändrat diskussionen i olika internationella och svenska fora till att fokusera på kärnvapens katastrofala humanitära konsekvenser. Som ledande inom ICAN, den internationella kampanjen för avskaffande av kärnvapen, har hon kraftfullt verkat för ett internationellt förbud mot kärnvapen. Tack Beatrice för din avgörande insats i kampen för en kärnvapenfri värld!*

- Jag är mycket hedrad över att få detta pris, det är ett erkännande inte bara för mig, utan även för hela civilsamhället, säger Beatrice Fihn.

Beatrice Fihn har lång erfarenhet av att arbeta med nedrustning och för ett förbud mot kärnvapen. Hon har varit med och ändrat diskursen kring kärnvapen och varit delaktig i skiftet i debatten.

- Att uppmärksamma Hiroshimadagen, speciellt nu när vi har ett förbud mot kärnvapen, är väldigt viktigt. Det internationella samfundet har lyssnat till människorna som överlevde atombombarna i Japan och provsprängningarna världen över och de har tydligt markerat att dessa vapen är oacceptabla och måste elimineras. Jag hoppas nu att Sverige skriver på avtalet när det öppnar för signaturer och ratificerar så snart som möjligt, säger Beatrice Fihn.

På söndag i Storkyrkan deltar även Bo Hermansson, vice ordförande Svenska Röda Korset, Åsa Lindström, vice ordförande Svenska Läkare mot Kärnvapen och Kristina Ljunggren, domkyrkokaplan. Beatrice Fihn kommer finnas tillgänglig för media efter manifestationen klockan 16.00 i Storkyrkan.

#### Kontakt och frågor

Åsa Lindström, vice ordförande Svenska Läkare mot Kärnvapen  
073-663 11 40  
asa.lindstrom@slmk.org

Leonore Wide, koordinator Svenska Läkare mot Kärnvapen  
070-692 03 19  
leonore.wide@slmk.org

**Svenska Läkare mot Kärnvapen** tilldelades Nobels fredspris 1985 tillsammans med den internationella läkarrörelsen mot kärnvapen för arbetet med att sprida information om de medicinska effekterna av kärnvapen och därigenom lösa en del av kalla krigets knutar. Föreningen Svenska Läkare mot Kärnvapen har idag ca 2500 läkare och läkarstudenter som medlemmar.